
Odborná exkurze na objekty odvodnění,  

regulační drenáže a závlah na Pardubicku 

pondělí 13. května 2019 

sraz: 

7:45 hodin vedle fakulty architektury v ulici Bechyňova  - 

Flemingovo náměstí, zde bude přistaven zájezdový autobus 

Pragotour 

 

Program exkurze: 

V průběhu dne navštívíme plochu se závlahou odpadní vodou, zajímavé 

stavby regulační drenáže, navštívíme experimentální lokalitu pracoviště 

VÚMOP, uvidíme mokřady vybudované na drenážních výústech, vodní 

nádrž vybudovanou jako kompenzační opatření při odvodnění pozemků 

v oblasti. Prohlédneme si revitalizaci potoka, při níž nebylo respektováno 

existující odvodnění a kde dochází v důsledku toho k zamokření 

pozemků. V plánu je také ukázka drenážního hydročističe při práci. 

Program pro nás s velkým nasazením připravili pracovníci VÚMOP – 

Pardubice. 

Exkurze je součástí výuky předmětu Vodní hospodářství krajiny 1, zúčastnit se 

mohou i další studenti oboru Vodní hospodářství, Inženýrství životního prostředí a 

případně i další zájemci. Zájemce, kteří nemají předmět VK1 tento semestr zapsaný, 

prosím o potvrzení zájmu zúčastnit se na email: valentov@fsv.cvut.cz (počet míst 

v autobuse je omezený). 

 

S sebou: oblečení a obuv do terénu 

  jídlo a pití na celý den (návrat je plánovaný na 18 hodin) 

 

Podrobnější informace najdete na stránkách katedry hydromeliorací a 

krajinného inženýrství v sekci předmětu Vodní hospodářství krajiny1 

http://storm.fsv.cvut.cz/pro-studenty/predmety/bakalarske-studijni-programy/stavebni-

inzenyrstvi-bc/vodni-hospodarstvi-a-vodni-stavby-bc/vodni-hospodarstvi-krajiny-

1/?lang=cz 

mailto:valentov@fsv.cvut.cz

